
Aanwijzingsbesluit op grond van art. 2:47a APV 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Landsmeer; 

  

Gelet op artikel 2:47a van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Landsmeer 2022 (APV); 

  

Overwegende dat; 

  

- er overlast is geconstateerd op en rondom het schoolplein van basisschool de Hoeksteen aan de 

Calkoenstraat; 

- de overlast is geconstateerd door bevindingen van de politie, handhaving, jongerenwerkers van 

Link en door de binnengekomen klachten van bewoners in de omgeving via het meldpunt 

jeugdoverlast van de gemeente; 

- de overlast bestaat uit samenscholen tot in de nachtelijke uren, het maken van lawaai door gillen, 

schreeuwen en het draaien van harde muziek, het racen met scooters, fietsen, fatbikes en auto’s 

op en rondom het schoolplein, het maken van beledigende opmerkingen naar omwonenden en 

het maken en achterlaten van rommel; 

- de overlast wordt veroorzaakt door verschillende groepen met wisselende samenstelling van 8 

á 20 personen die zich ophouden op en rondom het schoolplein van bassischool de Hoeksteen; 

- sturing door politie, handhaving en jongerenwerkers niet langer afdoende blijkt te zijn om de 

overlast te verminderen, zodat andere maatregelen nodig zijn; 

- er alternatieve ontmoetingsplekken zijn ingericht in het Sportpark om te voorkomen dat de jeugd 

zich ophoudt in de woonwijken; 

Besluiten: 

  
I. het gebied op en rondom het schoolplein van basisschool de Hoeksteen aan de Calkoenstraat, 

conform bijgevoegde plattegrond aan te wijzen als gebied waar het verboden is om zich op te 

houden tussen 21:00 en 07:00 met twee (2) of meer personen; 

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na dat dit besluit is bekend gemaakt. 

  

Landsmeer, 19 november 2024 

De secretaris 

P.G. (Peter) Küppers 

De burgemeester 

L.A. (Léon) de Lange 

TOELICHTING BIJ DIT BESLUIT    

Bezwaarmogelijkheid 

  

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen 6 weken 

na publicatie van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester 

en wethouders, Postbus 1, 1120 AA Landsmeer. 

  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten: 

  

A. de naam en het adres van de indiener 0 

B. de dagtekening 

C. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

D. de gronden van het bezwaar 

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

  

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de 

rechtbank te Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, verzoeken een voorlopige 

Nr. 519621 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Landsmeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 519621 12 december 2024 1 



voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voor- 

waarde is wel dat u ook bezwaar hebt gemaakt. 

  

U kunt het verzoek voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht  . Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 519621 12 december 2024 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Bijlage    
  

Plattegrond behorende bij het aanwijzingsbesluit artikel 2:47a APV 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 519621 12 december 2024 3 


